
 

COMUNE DI ALTILIA 
PROVINCIA DI COSENZA 

************ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________ 

Atto n. 17 

 

Seduta del  15/01/2020 

Oggetto: Servizio Civile Universale. Concessione in comodato d’uso 

gratuito dei locali comunali all’Associazione FUTURA  

 

 L’anno duemilaventi,  il giorno quindici  del mese di gennaio , alle ore 20.30            

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale . 

All’appello risultano: 

 

C O M P O N E N T I Presenti Assenti 

DE ROSE PASQUALINO 

MAMMOLITO ANGELO  

MICELI MICHELE 

REPOLE MELANIA 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. 

Pasqualino De Rose nella sua qualità di Sindaco; 

Partecipa alla riunione il segretario comunale Dr.ssa Mariagrazia Crapella. 
  

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso  

- che con delibera di G.C. N. 38  del 26/04/2019, presentava alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, 

richiesta per l’accreditamento all’Albo degli enti del Servizio Civile Universale, 

tramite l’ ASSOCIAZIONE FUTURA – CENTRO STUDI POLITICI, 

CULTURALI, ECONOMICI, SOCIALI E GIURIDICI ;  

- che l’ Associazione futura – centro studi politici, culturali, economici, sociali e 

giuridici  con sede legale in Lamezia Terme, quale Ente di Servizio  Civile Universale 

accreditato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri , e alla quale questo Ente 

ha aderito, deve dimostrare  la disponibilità dei locali che costituiscono sede di 

attuazione del progetto; 

- che in considerazione dell’utilità del servizio per la collettività, appare opportuno 

concedere alla predetta associazione, in comodato d’uso gratuito, alcuni locali  

comunali in atto non  utilizzati, da adibire a sede della stessa; 

VERIFICATO che a tal fine possono essere concessi i seguenti locali comunali: 

a. locali SALA SOCIALE –Maione- Piano terra composto da N. 2 vani; 

b. locali biblioteca comunale composti da N. 3  vani; 

 

VISTO l’allegato schema del contratto di comodato d’uso contenente la regolamentazione 

per l’utilizzo; 



RITENUTA la necessità di autorizzare  il Responsabile l’UTC nella persona del Sindaco 

Cav. Uff. Pasquale De Rose per la stipulazione dell’allegato contratto di comodato d’uso 

gratuito; 

VISTO il TUEL 267/2000; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

1. di concedere per le motivazioni in premessa indicate, all’  Associazione futura – 

centro studi politici, culturali, economici, sociali e giuridici  con sede legale in 

Lamezia Terme, C.F. 92003410799, in persona del  rappresentante legale nata a 

LAMEZIA TERME il 22/01/1979, codice fiscale MTRPRZ79A62M208L, quale Ente 

di Servizio  Civile Universale accreditato presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, in comodato d’uso,  i seguenti locali di proprietà del Comune: 

a. locali SALA SOCIALE – Maione- Piano terra composto da N. 2 vani; 

b. locali biblioteca comunale composti da N. 3  vani; 

2. Autorizzare il Responsabile l’UTC nella persona del Sindaco Cav. Uff. Pasquale De 

Rose,  per la stipulazione dell’allegato contratto di comodato d’uso gratuito. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Sig. De Rose Pasqualino)                                                          F.to: (Crapella  Dssa.Maria 

Gazia) 

________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to: (IL SINDACO Cav. Uff. De Rose Pasqualino )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           

________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto. 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to: (IL SINDACO Cav. Uff. De Rose Pasqualino ) 

   ______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line  di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal  17/01/2020  al 01/02/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

                               

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.to: (Crapella D.ssa Maria Grazia   ) 

________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Altilia, lì 17/01/2020 
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (  Crapella  Dssa.Maria Grazia   ) 

_____________________________________________________________________________           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

la presente deliberazione:  

x- è stata affissa all’Albo  comunale on-line  per 15 giorni consecutivi con decorrenza 17/01/2020     

  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

x- è stata comunicata ai capigruppo consiliari  PROT. N.   98    del 17/01/2020 

- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  

  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

x- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Altilia, lì 17/01/2020 

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               ( F.to  (  Crapella  Dssa. Maria Grazia )  

 


